

COMUNE DI CASTEL DI LAMA

LAVORI : RIPARAZIONE DANNI E MESSA IN SICUREZZA DAL RISCHIO SISMICO DELL'ASILO NIDO "IL PASSEROTTO" SITO IN VIA ADIGE N° 33

IMPRESA : DEL BUSSO S.r.l. - Via Sebbioni n° 82 - 86020 Spinete (CB)

STATO AVANZAMENTO N°1 dei lavori eseguiti a tutto il 18/06/2021

CONTRATTO in data , n. di repertorio, registrato a

in data , al n. Mod. Vol.

Atto di sottomissione in data , registrato al

Importo Progetto Originario (comprese somme a disposizione Amm.ne)	€	320.000,00
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€	14.000,00
Importo manodopera non soggetto a ribasso d'asta	€	
Importo lavori a base d'asta	€	306.000,00
Importo del contratto depurato del ribasso in ragione del 27,35	€	236.309,00
Importo ribasso d'asta	€	83.691,00

Tempi	
Data consegna parziale	
Data della consegna	01/03/2021
Data di inizio dei lavori	01/03/2021
Scadenza del tempo utile per l'ultimazione dei lavori	28/08/2021
I lavori rimasero sospesi o prorogati per gg.	
	0
Per cui la nuova scadenza del tempo utile	
Giorni impiegati in piu'	
Giorni impiegati in meno	
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE	€

Num. Ord.	Articolo Elenco Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantita'	Prezzo Unitario	Pag. 1 Importo Totale
		LAVORI A MISURA			
1	A.01.109	Smontaggio di infissi in ferro o alluminio, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale mq	37,42	21,38	800,04
2	A.01.145.A	Rimozione di plafoniera per lampade fluorescenti, inclusi gli oneri della rimozione dei sostegni a muro o a soffitto e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio nell'ambito del cantiere 1 x 18 cad	20,00	8,52	170,40
3	A.01.107	Smontaggio di porta interna o esterna in legno fino a 3,00 mq, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di mq	21,29	15,27	325,10
4	A.01.115.C	Rimozione di apparecchi sanitari comprese le relative opere murarie e idrauliche e l'accatastamento in cantiere: vaso igienico (W.C.) cad	1,00	67,94	67,94
5	A.01.115.G	Rimozione di apparecchi sanitari comprese le relative opere murarie e idrauliche e l'accatastamento in cantiere: cassetta alta di scarico cad	1,00	19,92	19,92
6	A.01.115.D	Rimozione di apparecchi sanitari comprese le relative opere murarie e idrauliche e l'accatastamento in cantiere: lavabo singolo su mensola cad	1,00	40,63	40,63
7	A.01.115.H	Rimozione di apparecchi sanitari comprese le relative opere murarie e idrauliche e l'accatastamento in cantiere: bidet cad	1,00	61,83	61,83
8	A.01.115.F	Rimozione di apparecchi sanitari comprese le relative opere murarie e idrauliche e l'accatastamento in cantiere: scaldabagno elettrico cad	1,00	57,27	57,27
9	A.01.122.C	Rimozione di corpi scaldanti compreso ogni onere e magistero per chiusura delle tubazioni di adduzione e scarico, rimozione di mensole, trasporto a rifiuto e quanto altro occorre: radiatori in ghisa cad	20,00	18,90	378,00
10	A.01.116.A	Rimozione di tubazioni varie, comprese opere murarie di demolizione: tubazioni di impianto idrico m	50,00	3,21	160,50
11	A.01.021.A	Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguita a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare:			
		A RIPORTARE			2.081,63

Num. Ord.	Articolo Elenco Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantita'	Prezzo Unitario	Pag. 2 Importo Totale
		RIPORTO			2.081,63
		muratura in mattoni mc	25,53	151,13	3.858,35
12	A.01.022.B	Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltata, di spessore fino ad una testa, eseguita a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare: muratura i mq	88,70	8,11	719,36
13	A.01.048	Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura, incollato su sottofondo cementizio o su preesistenti pavimenti, compreso eventuale calo in basso e avvicinamento al luogo mq	204,51	4,05	828,27
14	A.01.042	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compreso il sottofondo dello spessore fino a 5 cm, posto in opera a mezzo di malta o colla mq	163,63	8,69	1.421,94
15	A.01.056	Demolizione di rivestimento in ceramica mq	4,80	7,01	33,65
16	A.01.062	Rimozione zoccolino battiscopa in gres o di maiolica o marmo, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, esclusi carico e trasporto a discarica m	40,00	2,75	110,00
17	A.01.053	Demolizione di massetto in calcestruzzo alleggerito, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico mc	4,50	159,26	716,67
18	A.01.002.A	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque nonché la rimozione di arbusti, ceppaie e trovanti di dimensione non superiore a 0,25 mc i mc	20,00	5,11	102,20
19	A.01.004	Scavo a sezione obbligata, in terre di qualsiasi natura e compattezza, con esclusione di quelle rocciose e argillose, compresa l'estrazione a bordo scavo ed escluso dal prezzo l'allontanamento del mc	3,00	152,01	456,03
20	A.01.010.B	Rinterro compreso l'avvicinamento dei materiali, il compattamento a strati dei materiali impiegati fino al raggiungimento delle quote del terreno preesistente ed il costipamento prescritto: con mater mc	8,00	18,65	149,20
21	A.01.009.A	Trasporto a rifiuto o ad idoneo impianto di recupero di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo spandimento e per traspo mc/km	655,57	0,71	465,45
		A RIPORTARE			10.942,75

Num. Ord.	Articolo Elenco Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantita'	Prezzo Unitario	Pag. 3 Importo Totale
		RIPORTO			10.942,75
22	A.01.156.M	Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti inerti presso impianti di recupero ed eventualmente c/o le discariche autorizzate e comprensivo di tutti gli t	85,63	18,99	1.626,11
23	ART.01	Pali speciali di piccolo diametro (micropali) e di elevata capacità portante, per fondazioni, sottofondazioni ed ancoraggi, eseguiti a rotazione o rotopercussione, verticali o inclinati fino a 10° m	846,00	115,00	97.290,00
24	A.05.179	Riprofilatura da eseguirsi con malta cementizia a ritiro controllato bicomponente direttamente a cazzuola o con fratazzo metallico, esercitando una buona pressione a compattazione del sottofondo mq	2,00	147,00	294,00
25	A.05.182	Applicazione con spatola metallica o con idonea pompa, di malta cementizia bicomponente a granulometria fine, allo scopo di creare una superficie liscia che serva da base per la successiva mq	2,00	45,10	90,20
26	A.03.037.B	Casseforme rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 m dal piano di appoggio mq	96,90	22,42	2.172,50
27	A.03.037.C	Casseforme rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 m dal piano di appoggio mq	38,91	26,43	1.028,39
28	A.05.181	Ricostruzione di strutture in cls mediante applicazione di betoncino tixotropico a base di legante espansivo al fine di evitare distacchi dovuti al ritiro. Previo trattamento delle superfici di cls mc	2,64	1.068,00	2.819,52
29	A.03.017.B	Conglomerato cementizio per opere di fondazione, confezionato a resistenza caratteristica, dimensione massima degli inerti pari a 31,5 mm, classe di lavorabilità (slump) S4 (fluida), rapporto A/C mc	44,47	143,26	6.370,77
30	A.03.033.B	Conglomerato cementizio strutturale, alleggerito con argilla espansa, confezionato, eseguito secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la fornitura del materiale in cantiere, lo LC33 (Rc mc	4,64	221,49	1.027,71
31	A.03.042	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio prelaborato e pretagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché tutti gli oneri kg	2.500,00	1,28	3.200,00
		A RIPORTARE			126.861,95

Num. Ord.	Articolo Elenco Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantita'	Prezzo Unitario	Pag. 4 Importo Totale
32	A.03.034.A	RIPORTO Sovrapprezzo per utilizzo di pompa per calcestruzzo (tempo di scarico 5 minuti/mc): quota fissa per montaggio e posizionamento, braccio fino a 35 m cad	1,00	345,96	126.861,95 345,96
33	A.03.034.C	Sovrapprezzo per utilizzo di pompa per calcestruzzo (tempo di scarico 5 minuti/mc): per ogni mc pompato mc	49,11	12,21	599,63
34	A.05.003.G	Perforazione fino al diametro di mm 36 e lunghezza fino a m 1,20 con martello a rotopercolazione a secco, per consolidamenti Per diametri fino a 26 mm in conglomerato anche se armato cm	6.300,00	0,81	5.103,00
35	A.05.021.B	Inghisaggio di barre di acciaio (queste ultime compensate a parte) in perfori predisposti, mediante malta epossidica bicomponente a consistenza tissotropica o colabile, conforme ai requisiti per fori m	63,00	44,61	2.810,43
36	ART.06	Preparazione pilastri da consolidare e successivo ripristino mediante esecuzione delle seguenti lavorazioni:- taglio a sezione obbligata di murature di qualsiasi tipo per la formazione di asole della cad	6,00	150,00	900,00
A RIPIANTARE					136.620,97
Importo lordo lavori a misura			€	136.620,97	
A CUI SI APPLICA :			€	37.365,84	
Il ribasso d'asta del 27,35% su € 136.620,97			€		99.255,13
Lavori a misura al netto			€		
A sommare incidenza costi sicurezza sui lavori eseguiti			€		6.250,63
IMPORTO NETTO TOTALE DEI LAVORI			€		105.505,76
CASTEL DI LAMA li' 21/07/2021 Il Direttore dei lavori Arch. Marco Amabili  Responsabile del procedimento Ing. Fabiola Ciotti <i>Fabiola Ciotti</i>					